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CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y SALUD PUBLICA

Direccion General de la Sociedad de la Informacién

34. RESOLUCION DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE LA
CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA PARA LIBROS DE TEXTO, MATERIAL Y
TRANSPORTE ESCOLAR PARA EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA DEL
CURSO 2017/2018, CORRESPONDIENTE AL GRUPO: IMI.

RESOLUCION DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE LA CIUDAD
AUTONOMA DE MELILLA PARA LIBROS DE TEXTO, MATERIAL Y TRANSPORTE
ESCOLAR PARA EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA DEL CURSO 2017/2018,
CORRESPONDIENTE AL GRUPO: IMI.

l.- Que, mediante Orden de la Consejera de Presidencia y Salud Publica registrada al nimero
508 de 31 de mayo de 2018, se procede a la aprobaciéon de la CONVOCATORIA DE AYUDAS
DE LA CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA PARA LIBROS DE TEXTO, MATERIAL Y
TRANSPORTE ESCOLAR PARA EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA DEL CURSO
2017/2018, publicada en el Boletin Oficial de la Ciudad de Melilla (BOME) niumero 5553 de 05
de junio de 2018.

Il.- Que con fecha 31 de julio de 2018, por parte de la instructora, en este caso la Secretaria
Técnica de Presidencia y Salud Publica, se ha procedido a informar sobre el cumplimiento de los
requisitos de la relacion de solicitudes que se indican en esta propuesta provisional, de acuerdo
con lo dispuesto en el apartado 11 de la correspondiente Convocatoria.

lll.- Que con fecha 31 de julio de 2018 se procede a la evacuacion de informe del Organo
colegiado sobre la relacién de solicitudes que se indican en esta propuesta provisional,
evaluandolas de acuerdo con los apartados 6 y 7 de la correspondiente Convocatoria.

IV.- Que con fecha 1 de agosto de 2018, y al amparo del apartado 11 de la correspondiente
Convocatoria, se procede a la Resolucién provisional de las mismas, publicAndose en el BOME
Extraordinario nimero 16 de fecha 1 de agosto de 2018.

V.- Transcurrido el plazo establecido en la Convocatoria no se han presentado ninguna
alegacion.

De acuerdo con lo anteriormente expuesto, y siendo, en virtud del apartado 11 de la Convocatoria
correspondiente, la Excma. Sra. Consejera de Presidencia y Salud Publica el 6rgano competente
para resolver, SE PROPONE:

1°) La RESOLUCION DEFINITIVA DE CONCESION DE AYUDAS CORRESPONDIENTES A LA
CONVOCATORIA DE AYUDAS DE LA CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA PARA LIBROS DE
TEXTO, MATERIAL Y TRANSPORTE ESCOLAR PARA EDUCACION SECUNDARIA
OBLIGATORIA DEL CURSO 2017/2018, CORRESPONDIENTE AL GRUPO: IMI, con la
indicacion:

DOCUMENTO BENEFICIARIO
Y2172924 BAGHOURI,MUSTAFA
045316835G ABDESLAM*ESSALHI,SUCAYNA
045318935B ABDESLAM*ESSALHI,YUNAIDA
045323141P BALAH*EL BOURMAKI,AMIRA
045323091G BALAH*EL BOURMAKI,NORAIDA
X8245631Q MASSEN,FAISAL
044073967X MEDINA*DANAN,ESMERALDA
044073966D MEDINA*DANAN,CRISTOBAL
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045359932E MAACH*YAHIAOUI,ALI
045359931K MAACH*YAHIAOUI,KAOTAR
045316631F SAHAIM*AABIDA,SUKAINA
045359640Y EL MANSOURI*YACHOU,MOHAMED
045317690P MOULOUD*YACHOU,ANUAR
045319824A MOULOUD*YACHOU,KAUZAR
X7272711L BACHIRI,MERIEM
044073843R ZAOUI*EMAM,HAMZA
X9493463Y HIT,CHARAF
045320973W AMARZAGUE*BOUKADDOUR,CHAIMA
X5698188F KHALLOUK,ZAKARIA
045323812N MAZIANI*MOHAMED,DINA
044071179M BEN ALLAL*ZARIOH,FAISSAL
044074141T BENALLAL*ZARIOH,MOHAMED
045323613C MOHAMED*EL-BOUTAYBI,OMAR
045320567X BENKADDOR*HAMMADI,NOR
046991451 MOKHTAR*HAMMADI,BILAL
045323861S BENKADDOR*HAMMADI,ALI
049657489Y SAKALI*BOUHOUT,WIAM
045320149Y MIZZIAN*SALMI,RIBAN
045318077G MIZZIAN*SALMI,AIMAN
Y2250949E EL BOUAZZATI,OUAHIBA
X7179085A EL KADI,AYA
X9716855E BENRKIA,ROUMAYSSAE
X9716877K BENRKIA,KHALIL
044108657Q TAHIRI*KICHOU,MOHAMED AMIN
044106678S TAHIRI*KICHOU,NIHAD
045318769Y ABDELAZIZ*EL MAHDOUI,MAHER
044074761E EL AMMOURI*SADDIKI,AMINA
044108843H EL AMMOURI*SADDIKI,YOUNESS
044071554N BELOUATI*LEMROUDI,OMAIMA
044071291W BELOUATI*LEMROUDI,MOHAMED
047111763N MOHAMED*BACHIR,ICHAM
045322298Q MOHAMED*BACHIR,SORAYA
X8323635G BELKADI,LOUBNA
045316598C BARADAN*HAMED,MASIN
X7245677X BOUMEDIANI,OTMANE
X5621572G BOUMEDIANI,NIHAD
Y0621054E AMMOURI,MIMOUNT
045319498E HAMIDA*TAZAKHNINT,BILAL
045322011M HAMIDA*TAZAKHNINT,MARIEM
045322552V MIMUN*JAHOUHI,NEBIL
045320483H ESSARARI*ARRAMDANI,MUNIR
045322390Q BAGHOURI*AZNOUN, YUNES
045320543D MIMOUN*ABDESELAM,YAMAL
045317164B MIMOUN*ABDESELAM,HABIBA
045324915B MIMOUN*ABDESELAM,KAMAL
044110147B EL BOUTAYBI*SAHRAOUI,SAID
044073655C EL OUARIACHI*BOUKADDOUR,MARIEM
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045319208P
045317002X
045322703F
04531960527
045319808X
Y1580610H
0453207371
0453551838
045324175F
045322670C
001662077M
044074450X
045323904N
045324138Q
045319430T
045319101Q
054169293S
0440747302
001663496K
X9010854Y
045324092Q
045357472T
0453195137
044074504H
045319031S
045315638A
044070168Y
045323901D
045359781D
045322513R
045324617N
001663300D
045358508R
045322259T
045318366V
045322936X
045320472F
045316998Y
045323496H
045322328T
044108529A
045324605T
047125908N
045319958E
045319226A
045317644P
045357433F
0016624821
045321526A
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INSSI*MARZOK,YUSRA
INSSI*MARZOK,DUNIA
EMBARK*M'HAND, YUNAIDA
EMBARK*HAYA,BRAHIM
MOHAMED*BARRAKI,AMIRA
CHEMLAL,SALMA
ARRI*AHIDAR,HAYAR
BENNASAR*ISMAEL,MOHAMED
LAAROUSSI*YAKHLEF,SALMA
MEHDI*BOUDDIOUANE,MOHAMED
MEHDI*BOUDDIOUANE,FATIMA
EL KADDOURI*BENALI,ASMA
MOHAMED*ALI OUSALAH,YUSEF
ABDESELAM*EL HAMDAOUI,BILAL
ABDESELAM*EL HAMDAOUI,KAUZAR
AHMED*AMJAHID,NOHAYLA
HARTIT*CHAOUCH,AYOUB
ROUHI*EL JARI,ROMAISA
MOHAMED*KALLOUCH,DUNIA
BOUHAMID,FATIMA
OUAZGHAR*BIDIH,ISLAM

ABDESELAM*ES-SOLAYMANY,SALAH DIN

HAMADI*EL ABADI,CAMILIA

EL BOUMEDIANI*LAAROUSSI,SIHAM
CHAMBIT*ABDEL-LAH,NAUAL
CHAMBIT*ABDEL-LAH,NAIL

EL BAHRI*KENDIL,LAYLA
BOURAADA*MEZIAN,SINAB
SAHA*AGHARBI,RAFIK
MUSTAFA*EL MESSAOUDI,UNAIS
BOUYAKHICHEN*BENAISA,YASMINA
SAFSAFI*FENZAR,FADUA

EL FOUNTI*LEMSIAH,SALMA
TOURICH*MOHAMED,SARA
TOURICH*MOHAMED,BILAL

MOLINA DE*ATMANI,KARLOS THAREK
MOLINA DE*ATMANI,SHEREZADE
MAKHLOUFI*MUSTAFA,ILIES
MOHAMED*CHEBANE,OUALID
HAMMU*MEHDI,SALMA
MIMOUNI*BOUCHOUAF,MOHAMED
MARTINEZ*MORENO,ANDREA
MOHAMED*MOHAMED,FERNANDO
MOHAMED*BOUMAZZOUGH,SALMA
ASSBAI*AMJAHDI,SUFIAN
SAMAR*MADANI,NADIA
BOUZIDI*BOUZIDI,AOMAR
MOHAMED*TCHIKOU,NEUFEL
MIMOUN*MHAMDANI,AISSA
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0453245967 YAQOUBI*CAMPANARIO,SARAY
045320331G MOHAMED*WATTEYNE,MOHAMED
001663642Y SANCHEZ*NINEB,FATIMA-ZARA
045321723Q FERNANDEZ*GARCIA,ESTEFANIA
045359270G BAHRI*MAKOUH,AMIRA
045320193G CHIKHI*MOHAMED,MOHAMED
044070179V MECEIRAS*SALGADO,CARMEN
045320008A AYADIM*ALARCON,NURIA
045315029S AHMED*MAMOUNI,DINA
045319997S MOHAMEDI*AOURAG,SUKAINA
044072916V EL BRINI*SALGADO,DUNNIA
001662574L AKRAB*M'HAMED, YASSIN

29 La RESOLUCION DEFNITIVA DE DENEGACION DE AYUDAS CORRESPONDIENTES A
LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE LA CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA PARA LIBROS
DE TEXTO, MATERIAL Y TRANSPORTE ESCOLAR PARA EDUCACION SECUNDARIA
OBLIGATORIA DEL CURSO 2017/2018, CORRESPONDIENTE AL GRUPO: IMI, con la
indicacion:

DOCUMENTO BENEFICIARIO Motivo Denegacion
045324009W ABDESLAM*ESSALHI,NORAM (2)
X8285854N EL BACHIRI,RACHIDA (2)
045324978M SAFSAFI*TORI,DUAA (2)

Motivos de denegacién

(1) No cumplir el requisito de estar empadronado en la Ciudad Autonoma de Melilla con al menos
una antigiiedad de 3 afios

(2) No estar el alumno matriculado en ESO durante el curso 2017/2018 en cualquiera de los
centros escolares de la Ciudad Autbnoma de Melilla

39 Que la totalidad de solicitudes incluidas en esta Resolucién Definitiva se han evaluado por el
organo colegiado, de acuerdo a los criterios de valoracion establecidos en los apartados 6 y 7 de
la correspondiente Convocatoria, asimismo, dicho érgano ha procedido al estudio y andlisis de
las alegaciones presentadas, en su caso.

4°) Que, de acuerdo con el apartado 11 de la Convocatoria, las resoluciones que concedan las
ayudas deberan publicarse en el Boletin Oficial de la Ciudad de Melilla, sirviendo como
notificacién a los interesados.

59 La presente resolucién no agotara la via administrativa, pudiendo interponerse contra ella
recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la naotificacion o
publicacién de la misma, o desde que se produzca la desestimacion por silencio administrativo,
ante la Consejeria de Presidencia y Salud Publica o ante el Excmo. Sr. Presidente de la Ciudad
Auténoma, como superior jerarquico del que dict6 la resolucién recurrida, de conformidad con lo
establecido en el articulo 92.1 del Reglamento del Gobierno y de la Administracion de la Ciudad
Auténoma de Melilla (BOME Extraordinario nimero 2 de 30 de enero de 2017), y 121 y siguientes
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas (BOE nimero 236, de 1 de octubre de 2015).

El plazo méaximo para dictar y notificar la resolucion sera de tres meses. Transcurrido este plazo
sin que recaiga resolucioén, se podra entender desestimado el recurso de alzada interpuesto.

No obstante, se podra utilizar cualquier otro recurso si asi se cree conveniente, bajo la
responsabilidad del solicitante.

Melilla 17 de agosto de 2018
El Viceconsejero de Presidencia,
Juan José Torreblanca Caparrés
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